
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご入学・進級おめでとうございます 

校長 吉田 博  

 春の日差しが暖かく、桜の花びらが舞い散る四月、希望に満ちた季節が訪れました。 

お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうございます。 

私は、このたび前任の鈴木 孝子校長からバトンを受け取り、八幡小学校長に着任いたしました、吉田 博

と申します。子供たちにとって八幡小学校がより楽しくなるよう、また、保護者の方や地域の方からもより愛され

る学校にしていくために尽力してまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

本日、１４０人の子供たちと新学期を迎え、令和６年度の教育活動がスタートしました。八幡小学校は児童

数の少ない学校ですが、少人数のよさを生かしながら、子供たちのよさを十分に引き出し、発揮させ、学びの

多い学校生活を送らせることができるようにして参ります。また、子供たちが安心して通うことができる学校、保

護者の方が安心して子供たちを預けることができる学校にしていくために教職員一同、力を合わせてまいりま

す。今年度も何卒、ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

八 幡 だ よ り 

                        令和６年度  ４月号   

北区立八幡小 

八幡小 

公式 HP 

 

練習の成果を、学校全体の前で披露しました。 

入学式でも新２年生は、歓迎の気持ちを演奏で伝えました。 

3月のよく晴れた日、卒業生が屋上で給

食を食べました。思い出に残るひとときと

なりました。 



 

 

 


